CA,I,'ARA DE YEREADORES

LÂYRAS DO SUL
§olo do Presídêncío "loõo Frcnçlsco do Cunho Franco"

Forcs: (551 3282 1328 u (55) 3282 ,010 - C,x Fosror 14 - lavros do §ul
Ruo Âdiio ÍeÍxeiro do Silveiro - 39ó E-mor:l cornorolawosdosul@gmoilcom

PORTARIA Ng 19, DE 20 DE JLTNHO DE2A22.

Dispõe sobre o horário de entrega das
matérias das Sessões Plen:irias da
Câmara de Vereadores.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores de Lavras do Sul, no
exercício de suas atribuições legais, de conformidade com o inciso I do artigo 32 do
Regimento Interno deste Legislativo, bem como tendo em vista o inciso II do artigo 80
da Lei Orgânica do Município:

RESOLVE

4fi. le O horririo para entrega das matérias, advindas do Legislativo ou do
Executivo Municipal, nas Sessões Ordinárias realizadas nas segundas-feiras às
13h30min é até as 12h do último dia útil anterior à Sessão, com tolerância de cinco
minutos.

Parágrafo único. Matérias e pareceres das comissões permanentes entregues à
Mesa Diretora sem assinatur4 no honírio e dia estabelecidos no caput do art. Io, não
entrarão em pauta paÍa a sessão seguinte.

Art. 2s Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sala da Presidência "João Cunha Franco",20 dejunho de2022.

VEREADOR LUIS BITTENCOURT
Presidente da Câmara Vereadores de Lavras do Sul

Publique-se e registre-se

,.q'$r-m"*"*4.**

AQUI O POVO TEM VOZ E A DEMOCRACTA TEM yEZ ^L--/